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سیاست 2
گروه سیاســت - رهبر انقلاب گفتند: دشمن با 
قدرت ملی ما مخالف اســت. پس هر چیزی که 
نشانه  قدرت ملی است، با آن مخالفت می کنند از 

جمله با انتخابات.
به گــزارش اقتصادســرآمد، حضرت آیــت الله خامنه ای 
رهبرمعظــم انقلاب اســلامی در دیــدار هــزاران نفر از 
رأی اولی هــا و جمعــی از خانواده های مکرّم شــهیدان، 
حضور پرشــور و قوی ملت را در انتخابات، تجلی قدرت 
ملّی، تضمین کننــده امنیت ملّی و مایوس کننده دشــمنانِ 
چشــم دوخته به ایران خواندند و با برشمردن ویژگی های 
نامزد اصلح تاکید کردند انتخابات پرشــور، زمینه ساز رفع 
مشکلات، پیشــرفت ایران و از ارکان اداره صحیح کشور 
است و هر کسی ایران، جمهوری اسلامی، انقلاب، قدرت 
ملی و پیشرفت را دوســت دارد روز جمعه به پای صندوق 

رأی بیاید.
ایشان نســل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان 
قبل، اهل تحقیق و استدلال و منطق و راستی آزمایی دانستند 
و افزودند: جوانان عزیز بدانند کــه صندوق واقعی رأی و 
حضور با انگیزه، با شــناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم در 
انتخابات، آسان به دســت نیامده و حاصل مجاهدت ها و 
فداکاری های طولانــی ملت در مبارزه با اســتبداد و رژیم 

طاغوت است.
رهبر انقلاب با اشــاره به نوشته های برخی عناصر طاغوت 
درباره ظاهری بودن انتخاباتِ قبل از انقلاب گفتند همانطور 
که آن ها هم معترف شده اند، لیست برندگان انتخابات از قبل 
در دربار و حتی گاهی در برخی سفارت خانه های خارجی 

بسته می شد و باید همین لیست از صندوق ها در می آمد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به حاکمیت گروه های 
دیکتاتور بعــد از انقلاب های بزرگی ماننــد انقلاب کبیر 
فرانسه و انقلاب شوروی ســابق افزودند امام خمینی )ره( 
با اعتماد کامل به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات، 
تنها حدود ۵۰ روز پس از پیروزی انقلاب، نوع حکومت را 
به همه پرسی گذاشــتند تا ملت به عنوان صاحبان کشور و 

انقلاب، تصمیم گیر همه مسائل مهم شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند بعد از همه پرســی ۱۲ 
فروردین ۵۸، در همان ســال اول انقــلاب، ۴ انتخابات و 
همه پرسی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور با خواست و 

آرای ملت شکل و جهت بگیرد.

ایشان با نفی و رد دیدگاهی که معتقد به شرکت قوی مردم در 
انتخابات نیست و می گوید انتخابات با حضور جمعی برگزار 
شود و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند تاکید کردند اما 
ما می گوئیم انتخابات باید پرشور باشد زیرا حضور پرشور 
مردم، نشانه حضور ملت در صحنه های مهم اداره کشور و 

ثروت بزرگی برای ایران است.
رهبرانقلاب با اشاره به محســوس شدن نشانه های شور و 
نشاط انتخاباتی در سراسر کشــور، حضور ملت در صحنه 
را معجزه آفرین خواندند و با اشــاره به دشمنان خبیثی که 
چهارچشــمی مراقب ایران عزیز وانتخابــات روز جمعه 
هســتند گفتند: آمریکا، سیاســت های اغلب اروپایی ها، 
صهیونیست های خبیث، سرمایه داران و کمپانی های بزرگی 
که با انگیزه ها و به دلایل گوناگون با دقت مســائل ایران را 
پیگیری می کنند، بیش از هر چیز دیگری از حضور مردم در 

انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناک اند.
ایشان افزودند دشــمنان دیده اند که همین قدرت مردمی 
تعیین کننده، رژیم طاغوت مورد حمایت آمریکا و انگلیس را 
از بین برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان غربی 
و شــرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خاک نشین کرد، به همین 
علت انتخابات مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی کشور است.
ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی 
و قدرت ملی را تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند 
بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن 
اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از زوایای 

مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد کرد.
رهبر انقلاب مخالفت خوانی دشمنان را از فروردین امسال، 
نشــانه نگرانی آن ها از حضور ملت در انتخابات دانستند و 
گفتند بدخواهان ماه هاســت که در رادیو تلویزیون ها و در 
فضای مجازی سعی می کنند مردم را از حضور و اثربخشی 

انتخابات مأیوس کنند.
ایشــان با اشــاره به بی التفاتی برخی در داخل به انتخابات 
افزودند: احدی را متهم نمی کنیم اما به همه یادآور می شویم 
که باید به انتخابــات از زاویه امنیت ملــی و نه گروهی و 
جناحی نگاه کرد و هرکس کشــور و ملت و امنیت ملی را 
دوست دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود همه 

ضرر می کنند و هیچکس سودی نخواهد برد.
رهبر انقلاب، دســتاورد مهم انتخابات قوی و پر شــور را 
انتخاب افراد قوی، تشــکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع 
مشکلات و پیشرفت کشــور خواندند و افزودند: مجلس 
قوی، قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام های بلند 
خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و پر شــور ریاســت 
جمهوری، دســت رئیس جمهور را بــرای انجام کارهای 

بزرگ باز می کند.
ایشان رشد سیاسی شــرکت کنندگان بخصوص جوانان را 
دستاورد دیگرِ انتخابات دانســتند و گفتند: رشد سیاسی و 
افزایش قدرت تحلیل جوانان در خلال انتخابات، بســیار 
ارزشمند است چرا که باعث شــناخت دشمن و شیوه ها و 
اقدامات او و در نتیجه شناخت راههای مقابله و خنثی کردن 

توطئه های بدخواهان خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنــه ای در جمع بندی ایــن بخش از 
سخنان شــان خطاب به آحــاد مردم تأکید کردنــد: بدانید 
انداختن رأی در صندوق که کاری آسان است نتایج بزرگی 

در پی دارد بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.
ایشان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش پیشران و پیشرو 
جوانان در میدان های مختلف، نقشی آفرینی و شوق انگیزی 
آنها در میــدان انتخابات را نیز ضروری دانســتند و گفتند: 
جوان ها، هم در انتخابات شرکت کنند هم با استدلال و بیان 
منطقی، پدران و مادران و اطرافیان خود را به شــرکت در 

انتخابات تشویق کنند.
رهبر انقلاب با تاکید براینکه ما با افرادی که به هر دلیلی واقعاً 
قادر به شرکت در انتخابات نیستند، حرفی نداریم در مورد 
کسانی که نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند، گفتند: 
اما متأسفانه برخی افراد نســبت به انتخابات اظهار بی میلی 
می کنند و دیگران را نیز به شــرکت نکــردن در انتخابات 
تشویق می کنند، به نظر من این افراد بهتر است قدری فکر 

کنند.
ایشــان خطاب به اینگونه افراد افزودنــد: رأی ندادن هیچ 
فایده ونتیجه ای نــدارد اما حداقــل در رأی دادن احتمال 
فایده وجود دارد اگرچه مــا معتقدیم رأی دادن حتماً فایده 

و دستاورد دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین یک اثر عینی رأی ندادن 
گفتند: رأی ندادن هیچ مشــکلی را از کشور حل نمی کند 
ضمن اینکه بــرای خود فرد هم ضــرر دارد چون اگر رأی 
ندهید، دیگــران رأی می دهند و فردی را که شــما مایل به 
انتخاب او نیستید انتخاب می شود در صورتی که شما با رأی 

خود می توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید.
رهبر انقلاب در تبیین ملاک های نامزدهای اصلح، نامزدهای 
تأیید شده در شورای نگهبان و دستگاه های نظارتی را صالح 
خواندند و گفتند: اصلح کسی است که در تقیدّ به دین و عمل 
و تشرّع دینی بهتر و جلوتر باشد، به استقلال کشور و وابسته 
نشدن به قدرتها اصرار بیشتری داشته باشد، به مبارزه با فساد 
عقیده جدی داشته باشد، و نسبت به منافع ملی جدی تر باشد 
یعنی منافع ملی و اسباب عزت و آسایش و پیشرفت کشور را 

بر منافع شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد.
ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این ملاک ها با نامزدهای 
انتخابات را مطالعه، تحقیق، دقت در اظهارات و شنیدن از 

افراد مطلع وآگاه، و مشورت با انان خواندندو گفتند: این، 
کاری سخت و نشدنی نیست. مثلًا در تهران فهرست های 
مختلفی وجود دارد که برخی را می شناســیم، بعضی را از 
دیگران پرس و جو می کنیم و برخی را هــم به افرادی که 
معرفی کرده اند اعتماد می کنیم و نامشــان را در برگه رأی 
می نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن است باید در این 

زمینه تلاش کرد.
ایشــان ابراز امیدواری کردند خداوند بــرای ملت ایران 

انتخاباتی مطلوب و شایسته مقدّر فرماید.
حضرت آیت الله خامنــه ای در بخش پایانی سخنانشــان، 
مســئله غزه را مســئله اساسی دنیای اســلام برشمردند و 
گفتند: مسئله غزه، اسلام را به دنیا معرفی کرد و معلوم شد 
که اســلام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و تســلیم 
نشــدن مردم در مقابل این همه بمبــاران و فاجعه آفرینی 
صهیونیست ها است. این مســئله حقیقت فرهنگ و تمدن 
غربــی را هم به جهانیان نشــان داد و مشــخص شــد که 
سیاست مداران برآمده از این فرهنگ حتی حاضر به اعتراف 
به اقدام صهیونیست ها در نسل کشــی فلسطینی ها نیستند 
و با وجود برخــی حرف ها، در عمل با وتــو قطعنامه های 
 شــورای امنیت ســازمان ملل، جلوی توقف جنایت ها را 

می گیرند.
ایشان خودسوزی افســر نیروی هوایی آمریکا در اعتراض 
به جنایت های رژیم صهیونیســتی را نشانه اوج رسوایی و 
فضاحت سیاست های خلاف بشری آمریکا و فرهنگ فاسد 
و ظالم غربی دانســتند و گفتند حتی این فرد که در فرهنگ 
غربی پرورش یافته بــود، عمق فضاحت ایــن فرهنگ را 
درک کرد. ایشــان ابراز امیدواری کردند: خداوند به اسلام 
و مسلمین و فلسطین بخصوص غزه نصرت کامل عطا کند.

رهبرانقلاب اســلامی در بخش دیگری از سخنان خود به 
اهمیت ماه های شــعبان و رمضان و ضرورت تلاش برای 
نزدیکی به خداوند متعال اشــاره کردنــد و افزودند: ایام 
باقی مانده از ماه شــعبان و بعد از آن مــاه رمضان فرصت 
مغتنمی برای دعا، مناجات و تقویــت ارتباط با پروردگار 
است و توصیه من به خصوص به جوانان که دارای دل های 
پاک و زلال هستند این است که از دعاهای وارد شده از ائمه 
اطهار )ع(، اســتغفار و صلوات غفلت نکنند زیرا این ادعیه 
متضمن معارف و مضامین عالی است و انس شما را با خالق 

هستی افزایش می دهد.

حجت الاسلام والمســلمین حســن روحانــی، 
رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم 
از مردم درخواســت کرد در انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبــرگان رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی به نامزد هایی که به شرایط موجود اعتراض دارند، رأی 

دهند.
به گزارش »انتخاب«، متن کامل اظهارات روحانی به این شــرح 

است:
انتخابات و صنــدوق رأی برای ما همواره مهم اســت. می دانم 
اکثریت مردم ناراضی هستند از شرایطی که نسبت به این انتخابات 

بوده اســت. اقلیت کمی در حوزه های انتخابیه هستند که از نظر 
آن ها برای انتخاب شایسته هستند.

درست اســت مردم با مشــکلات فراوانی مواجه هستند. این 
مشکلات باید حل شود. حل این مشــکلات از طریق تغییر در 
مجلس و تغییر در دولت خواهد بود و بنابراین راه آن اینست که 
در این شرایط مردم به هر کســی که معتقدند او از شرایط فعلی 
راضی نیست و به شرایط فعلی حاکم معترض است و دنبال تغییر 
و تحول در جامعه امروز است، رأی دهند و به هر کس که تردید 
دارند در اینکه معترض است یا معترض نیست، رأی ندهند. رأی 
دادن باید یک رأی اعتراضی باشد به کسانی که امروز به شرایط 

موجود معترض هستند و خواهان یک تحول برای توسعه و امنیت 
بیشتر کشور و رفاه بیشــتر، تحول برای معیشت مردم و تحولی 

برای آزادی بیشتر در جامعه هستند.
لطفاً به هر کسی که مطمئن هستیم به شرایط موجود اعتراض دارد 
و با صدای بلند این اعتراض خود را اعلام کرده، رأی دهیم. این 
یک قدم در مسیر اصلاح امور کشور است. می دانم تا رسیدن به 

اصلاحات مطلوب مردم فاصله زیادی وجود دارد.
آنچه که به مجریان و ناظران توصیه شد برای مشارکت حداکثری 
مردم و رقابت، متأسفانه عمل نکردند. امیدوارم به دو اصل دیگر 

یعنی مسأله امنیت و سلامت انتخابات توجه کافی شود.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره انتخابات آزاد گفت: بر 
اساس معیارهای حقوقی، انتخابات آزاد انتخاباتی رقابتی با تنوع رویکردها است. به نظر می رسد 
که تمام مولفه های انتخابات آزاد در انتخابات جمهوری اسلامی ایران حاکم است و حتی بر خلاف برخی 

کشورها در کشور ما رای دادن اجباری نیست و مجازاتی برای رای ندادن در نظر گرفته نشده است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران برآمده از خواست مردم است و این افتخار را 

دارد که در طول ۴۵ سال گذشته به طور میانگین هر سال یک انتخابات برگزار کرده است.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان صبح چهارشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۲ در آستانه 

برگزاری همزمان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در نشستی خبری با حضور نمایندگان رســانه های داخلی و خارجی که در مرکز همایش های بین المللی 
صداوسیما برگزار شد، یا بیان اینکه »انتخابات در جمهوری اســلامی ایران امری تعیین کننده و محوری 
است و در روزهایی که برخی ملت ها با صندوق رای غریبه هستند نظام جمهوری اسلامی برخاسته از رای 
ملت است« گفت: تمام مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران بصورت مستقیم یا غیر مستقیم توسط مردم 

انتخاب می شوند.
وی افزود: انتخابات امسال در حدود ۶۰ هزار شعبه اخذ رای و در بیش از ۹۰ هزار نقطه در سراسر کشور 
برگزار می شود و در فرایند بررســی صلاحیت های داوطلبان انتخابات مجلس بیش از ۱۵ هزار نفر یعنی 

حدود ۷۵ درصد از افراد ثبت نامی ها تایید صلاحیت شدند.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در حال حاضر برای هر کرسی بیش از ۵۲ نفر رقابت می کنند، عنوان 
کرد: با اینکه قاطبه ملت ایران مسلمان هستند اما اقلیت های دینی ما کرسی های مشخص و ثابتی در مجلس 
دارند و این موضوع از ابتدای انقلاب وجود داشته است. همچنین در این انتخابات از میان اقشار مختلف 
سنی و شغلی در میان تأیید صلاحیت شــدگان حضور دارند. در انتخابات خبرگان رهبری نیز ۱۴۴ نفر به 

رقابت می پردازند.
طحان نظیف تاکید کرد: از حضور همه افراد شایسته و نخبگان کشور در انتخابات استقلال می کنیم و این 
موضوع را مغتنم می دانیم و به آن افتخار می کنیم؛ با توجه به تعداد بالای افراد تایید صلاحیت شــده، زمینه 

رقابت فراهم است.
وی با اشــاره به مردمی بودن سازوکارهای نظارت بر انتخابات در کشــور گفت: در انتخابات ها نمونه بی 
نظیری از جمع سپاری به مردم را مشاهده می کنیم و به نحوی می توان گفت که بار اصلی نظارت بر انتخابات 
بر دوش مردم اســت. در این دوره ۲۳۰ هزار ناظر مردمی حضور دارند که هیچکدام رابطه اســتخدامی با 
شــورای نگهبان ندارند اما با آموزش هایی که دیدند در امر نظارت در فرایند انتخابات به شورای نگهبان 
کمک می کنند. همچنین حدود ۶۲ هزار نفر به عنوان نمایندگان کاندیداها در امر نظارت به ما کمک می کنند 

و همچنین ۸۰۰ هزار نفر عوامل اجرایی حضور دارند.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه ۲۵۰ هزار نفر مسئولیت تامین امنیت انتخابات ۱۱ اسفند را بر عهده 

دارند، عنوان کرد: در حدود ۱۷۰۰ شعبه اخذ رای انتخابات بصورت الکترونیکی برگزار می شود و امیدواریم 
با تمهیداتی که صورت گرفته در خصوص سه راهبرد صداقت، امنیت و سلامت به تحقق مشارکت پرشور 

و حداکثری مردم به تعیین سرنوشت خود بینجامد.
به گزارش ایسنا، طحان نظیف در ادامه این نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره تعداد نامزدهایی که 
انصراف دادند، گفت: در این زمینه اطلاع دقیق ندارم اما بر اساس زمان بندی انتخابات داوطلبان تا ساعت ۸ 

روز گذشته فرصت انصراف داشتند.
وی در پاسخ به پرســش دیگری مبنی بر اینکه آیا برای شورای نگهبان مهم است که کدام لیست به مجلس 

بروند؟ تاکید کرد: خیر؛ شورای نگهبان نسبت به هیچ گروه سیاسی توجه خاصی ندارد.  
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره مقایسه شرایط انتخابات در ایران و سایر کشورها به 
ویژه کشورهای مدعی حقوق بشر اطهار کرد: در شورای نگهبان بررسی هایی داریم و بر اساس آن، این تعداد 

تأیید صلاحیت شده را در انتخابات کشورهای دیگر مشاهده نکردیم.
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره رای گیری از ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ۱۱ اسفند 
گفت: در خصوص انتخابات ریاست جمهوری رای گیری در خارج از کشور انجام می شود اما در خصوص 
انتخابات مجلس چون این انتخابات بصورت منطقه ای برگزار می شود، طبیعتاً امکان رای گیری برای ایرانیان 

خارج از کشور فراهم نیست.
وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره رد صلاحیت حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری با 
بیان اینکه هر انتخاباتی شرایط و قانون خود را دارد، تاکید کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان 
که به تصویب اعضای این مجلس رسیده شرایطی در نظر گرفته شده که بر اساس آن فقهای شورای نگهبان 
باید صلاحیت افراد را مورد بررسی قرار دهند. ممکن است کسی شــرایطی را داشته باشد و در ادامه این 

شرایط را از دست داده باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشــی درباره تخلفات انتخاباتی گفت: تا الان تخلفی در شورای 
نگهبان دریافت نکردیم. بر اساس قانون انتخابات، شورای نگهبان ناظر انتخابات است و در تمامی مراحل 
انتخابات بر آن نظارت دارد و بر اساس این قانون بررســی صلاحیت ها تا زمان صدور اعتبارنامه  صورت 

می گیرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از رأی اولی ها و خانواده  شهدا:

 انتخابات  نشانه
 »قدرت ملی« ما است

پیام روحانی درباره انتخابات: 

بهترین  راهکار رای اعتراضی است
می دانم اکثریت مردم ناراضی هستند

سخنگوی شورای نگهبان:

 رای دادن اجباری نیست؛ مجازاتی برای رای ندادن نداریم


